
事 業 報 告 用

令和 6年度 事 業 報 告 書
特定非営利活動法人 日本セラピス ト認定協会

1 事業の成果
令和 6年度は各種セラピス トを目指す人たちに対して、セミナーの開催などによる教育研修及び

資格認定を行った

セラピス ト新規認定者…31名

加盟校合計…10校

認定者合計…349名

2 事業の実施に関する事項
特定非営利活動に係る事業

(2)そ の他の事業

定款に記載
された

事業名

事業内容 日時 場所

受益

対象者

範囲

受益

対象者

人数

事業費

(千円)

整体、ボディ
セラピー、リ

フ レク ソ ロ

ジー 等 の 各

種 セ ラ ピス

ト資 格 認 定

事業

整体セラピス ト検定 (3

級)の 実施及び合格者
への免許付与

3月 12日 (金 ) 九州医療 ス

ポー ツ専門

学校

福岡県北九

州市小倉北

区馬借 1‐ 1‐2

日本セ ラピ

ス ト認定協

会への検定

申込者

27名 210

リラクセーションセラ

ピス ト2級検定の実施
及び合格者への免許付

与

3月 12日 (金 ) ナ シ ョナル

整 体通信 学

園

福 岡県北 九

州 市小倉 北

区馬借 1丁
目 3-10

日本セ ラピ

ス ト認定協

会への検定

申込者

3名

定款に記載
された
事業名

事業内容 日日寺 場所
従事者
人数

事業費
(千円)



書式第 13号 (法第 28条関係)

令和6年度 活動計算書

令和6年9月 1日 から令和7年8月 31日 まで

特定非営利活動法人 日本セラビス ト認定協会
(単位 :円 )

科
曰

【 金 額

経常収益
1 受取会費
会費収入
運営費収入

2 受取寄附金

3 受取助成金等

4 事業収益
資格認定事業及び教育研修事業収入

5 その他収益
受取利息収入

その他事業収入

Ⅱ 経常費用
・
7'製
穐計

わ 件`入高乙`′'7え
高計        _

(3)鼈

葬

及び教育研修事業費

事業費計

2 
富号鷲..′
給料手¬

縫甦層高費
′っ、数漱』
牽ξ亀費
福信費
消耗品費

金歌撃数料

]を曇量 ¨
その他経費計

管理費計

経常費用計
常増減額Ⅲ

`経

常を11El‐+Ⅳ
[言

11!阜|]期駿監擢覇
iil讐:[f晉優

3,552,000

1,140.000 4,692,000

0

0

2,544,400

50,420

210 498

10 362 460

7 286,820

10 572 958

0

2,544,400

3,120

47,300

210,498

210,498

6,000,000

0

0

6,000,000

2,370,000

372,589

297,451

274,317

2,947

553,044

89,100

103,812

299,200

4,362,460

0

▲  3,286,138

0

0

▲ 3,286,138

477

▲ 3,286,615
8,868.026

5.581.411



書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和6年度 貸借対照表

令和7年8月 31日 現在

特定非営利活動法人 日本セラビスト認定協会

(単位 :円 )

科
ロ
ロ 金 額

I 資産の部

1 流動資産
現金預金

商品

立替金

未収入金

仮払金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
(1)有形固定資産

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

投資有価証券

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Π 負債の部
1 流動負債
未払金

未払費用

預り金

前受金

仮受金

流 動 負 債 合 計

2 固定負債
固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

III 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

974,132

0

0

2,629,160

12,480

3,615,772

8,615,772

5,000,000

5,000,000

5,000,000

454,385

420,690

2,092,286

0

67.000

3,034.361

3,034,361

0

8,868,026

▲ 3,286,615

5,581,411

8,615,772
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令和6年度 計算書類の注記

セ ピス ト認定協会

重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法 人会計基準 (2010年 7月 20日 、2011年 11月 20日 一部改正PO法人会計基準協議会)
によっています。

(1)i肖費税等の会計処理
消費税及び地方消費税の会計処理は、税込処理によつています。

2. 事業別損益の状況

科 ロ 資格認定事業
及び教育研修事業 事業 事業

事業部門計 管理部門 合計

4,692,000

2.544,400
50.420

4.692,000
0

0

2,544.400
50.420

4.692,000
0

0

2,544,400
50.420

7.286.820 7.286.820 7.286.820

¨
０
０

6.000,000
0

0

6.000.000 6.000.000

2,370,000

274,317

553.044

89.100

103,812

299.200

372,589

297,451

2,947

0

000

0

589

451

947

0

815

044

100

812

0

200

2,370,

299,

372.

297,

2,

484.

553.

89,

103.

210,498

4.362.460 4.572.958210.498 210,498

210 498 210.498 10,362.460 10.572,958

7.076.322 ▲ 10.362.460 ▲ 3.286.1387.076.322

1 経常収益
〕 受取会費
2 受取寄附金
3 受取助成金等
4 事業収益
5.その他収益
経常収益計
Ⅱ 経常費用
(l'人件費
給料手当

通勤手当

法定福利費
人件費計
(2)仕入高
仕入高計
(2)その他経費
業務委託費
外注費
広告宣伝費

旅費交通費

通信費

会議費

販売促進費

消耗品費
支払手数料

支払報酬

租税公課

荷造運賃発送費

雑費
その他経費計

経常費用計

当期経常増減額

■■■■■



書式第 17号 (法第 28条関係)

令和6年度 財産目録

令和7年8月 31日 現在

特定非営利活動法人 日本セラピス ト認定協会

(単位 :円 )

科 金 額

資産の部

1 流動資産
現金預金

手元現全

三菱UFJ銀 行普通預金 (中 目黒支店)
ゆうちよ銀行普通預金

商品

立替全

未収入金

仮払金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
(1)有形固定資産

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

投資有価証券

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払金

未払費用

預り金

前受金

仮受金

流 動 負
2 固定負債
固 定 負

債 合 計

債 合 計

負 債 合 計

正 味 財 産

33,352

388,780

552,000

0

0

2,629,160

12,480

3,615,772

8,615,772

5,000,000

5,000,000

5,000,000

454,385

420,690

2,092,286

0

67,000

3,034,361

3,034,361

0

5,581,′111



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

令和6年度年間役員名簿
("事■年度において役■であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並びに

これからの書についての前事業年度における報日の有無を記載した名燿〉

特定非営利活動法人 日本セラビスト認定協会

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

′ 以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第20条関係)

各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)ノ

2 役員一覧

役 名

(フ リガナ)

氏 名

前事業年度内
の就任期間

報酬を受けた期間
〈該当者のみに記入)

理事

ミズシマアキヒコ

水嶋章陽

令和6年9月 1日 ～

令和7年 8月 31日

令和6年9月 1日 ～

令和7年 8月 31日

理事

ミノダノリコ

蓑田のり子

令和6年 9月 1日 ～

令和7年8月 31日

理事

ヤマモ トテツオ

山本哲夫

令和6年 9月 1日 ～

令和7年 8月 31日

４

● 理事

アベヒデコ

安部英子

令和6年 9月 1日 ～

令和7年 8月 31日

理事

トクナガタエ

徳永多恵

令和6年9月 1日 ～

令和7年 8月 31日

理事

カタヤマアイ

片山愛

令和6年9月 1日 ～

令和7年 8月 31日

理 事

ニシハラチヨミ

西原千代美

令和6年 10月 4日 ～

令和7年 8月 31日

理事

オキセショウタ

沖世聖太  

令和6年 10月 4日 ～

令和7年 8月 31日

監 事

トクナガシンイチ

徳水慎 ―

令和6年 10月 4目 ～

令和7年 8月 31日
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書式第4号 (法第 10条 。第 28条関係)
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿 )

特定非営利活動法人  日 ラピスト ^

氏    名

1
西原 千代美

2
乙女 剛

3 下村 実由紀

4
江良 竜弘

5
出水 慎一

6 蓑田 のり子

7 勝山 大輔  

8
大中 考子

9
西田 淳樹

10
赤木 雄介

11
土居 優太
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